БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ
СТEРЛЕТАМАKkалаhы
kала округы
ХАКИМИӘТЕ

453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

	АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа
город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР

«10»января 2018й.

 №_______
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» января 2018г.

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
город Стерлитамак от 29.12.2017 №2906
«Об утверждении порядка организации и
проведения голосования по
общественным территориям
городского округа город
Стерлитамак в рамках реализации
проекта муниципальной программы
«Формирование современной
городской среды городского округа
город Стерлитамак Республики
Башкортостан на 2018-2022 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 15.03.2017 №88 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации и проведения голосования по общественным территориям городского округа город Стерлитамак в рамках реализации проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2018-2022 годы», утвержденный постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29.12.2017 №2906, следующие изменения:
1.1. [bookmark: _GoBack]Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Проведение голосования организует и обеспечивает общественная комиссия, созданная на основании постановления от 15.09.2017 г. № 2052 администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее – общественная комиссия).
В целях реализации полномочий по организации и обеспечению голосования Общественная комиссия:
1) обеспечивает опубликование информационного сообщения о сборе предложений по общественным территориям, которые предполагается благоустроить в рамках программы «формирование современной городской среды городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» в газете «Стерлитамакский рабочий» (далее-предложение),содержащее порядок и адреса приема предложений, а также размещение его на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак:  http://www.sterlitamakadm.ru/в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Предложения оформляются в произвольной форме и принимаются с 10.01.2017 г. по 09.02.2017 г. включительно.
Предложения принимаются специалистом МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» (далее - МКУ «ОЖКХ г. Стерлитамак»). Адрес для направления предложений: 453126, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Худайбердина, д. 78, МКУ «ОЖКХ г. Стерлитамак», (в рабочие дни с понедельника по пятницу с 10 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, перерыв с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут); направляются путем помещения в ящики для сбора предложений в пунктах сбора предложений, либо путем направления на адрес электронной почты: gorsreda-str102@mail.ru.
2) организует пункты сбора предложений в местах наибольшей проходимости жителей, торгово-развлекательных центрах (объекты, в которых размещаются пункты для сбора предложений указываются в информационном сообщении, указанном в п.п.1) п. 2 настоящего порядка);
2) обеспечивает оснащение пунктов приема предложений бумагой и канцелярскими принадлежностями в целях предоставления возможности каждому желающему оставить предложение по общественной территории предлагаемое к благоустройству в городском округе город Стерлитамаке в рамках программы;
3) обеспечивает осуществление выемки и обработки предложений не реже 1 раза в неделю с систематизацией и опубликованием промежуточных итогов сбора предложений на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак :http://www.sterlitamakadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Выемка осуществляется секретарем общественной комиссии в присутствии одного из ее членов. Каждое предложение подлежит обязательной регистрации в журнале в день поступления предложения в случае направления его по электронной почте либо вручения нарочно, либо в день проведения выемки предложений. Регистрационным номером является очередной порядковый номер поступившего предложения. Запись о регистрации предложения включает в себя регистрационный номер предложения, дату предоставления предложения (дату выемки), наименование (ФИО) заявителя, местонахождения общественной территории, указанной в предложении.
Регистрация предложений осуществляется по мере их поступления в течении всего срока подачи предложений, указанного в объявлении о проведении отбора. Датой поступления предложения является дата ее регистрации.
Представленные для рассмотрения предложения, поступившие с нарушением порядка, срока подачи предложений, отклоняются общественной комиссией.
4) Рассматривает поступившие предложений на заседании в срок не более 5 рабочих дней с момента окончания срока подачи предложений, формирует и утверждает перечень общественных территорий, которые будут представлены населению муниципального образования для проведения рейтингового голосования. Критерии включения общественной территории в перечень общественных территорий, предлагаемых для рейтингового голосования, определяются наибольшим количеством предложений от поступивших от населения, создающих конкуренцию между собой
Результаты заседания общественной комиссии оформляются протоколом заседания общественной комиссии;
5) обеспечивает опубликование перечня общественных территорий, сформированного для проведения общественной комиссией голосования по отбору общественных территорий, на сайте в течение 5 рабочих дней со дня завершения приема предложений граждан. Не позднее 16 февраля 2018 года;
6) обеспечивает изготовление бюллетеней для проведения голосования (бюллетени печатаются на русском языке, наименования общественных территорий размещаются в бюллетене в алфавитном порядке);
7) формирует территориальные счетные комиссии и оборудует территориальные счетные участки;
8) рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с проведением голосования.
1.2. Пункт 3 дополнить абзацами:
«Ответственность за подготовку дизайн-проектов не позднее 09 февраля 2018 года несет отдел архитектуры и градостроительства городского округа город Стерлитамак РБ.
Дизайн-проекты благоустройства общественных территорий, отобранных для рейтингового голосования, необходимо опубликовать не позднее 1 марта 2018 года и обеспечить их общественное обсуждение в течении не менее 15 календарных дней. В случае наличия нескольких дизайн-проектов благоустройства в отношении одной общественной территории, на рейтинговое голосование может быть предложено несколько дизайн-проектов в отношении одной территории.»
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Постановление администрации городского округа город Стерлитамак о назначении голосования подлежит опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак: http://www.sterlitamakadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за 15 дней до дня проведения голосования
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в течении 7 дней после его подписания и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети «Интернет».
3. МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» разместить информацию о принятии настоящего постановления и месте его обнародования в газете «Стерлитамакский рабочий».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации по вопросам городского хозяйства.

Глава администрации                          			     В.И. Куликов

image1.emf